Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo RI"\
Y

Komuna e Prishtinés
Opstina Priftina —Municipality of Prishtina

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
616-22-6024-1-2-1/C884

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

G.L.Grafo - Loni SH.P.K., Halil Alidemaj, PRISHTINE, ( (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne an&n tjetér, jané pajtuar
te lidhin nj& kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me mjete pune per nevojat e Komunés sé Prishtinés numér identifikues: 616-22-6024-1-2-1
Neni 1 L&nda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit
pEr dorézimin e mallrave né vijin:

Furnzim me mjete pune per nevojat e Komunés sé Prishtinés

Nr. Nr i prokurimit: 616-22-6024-1-2-.dhe nr i mbrendsh&ém: 616-22-90-121

1 Furnizim me mjete pune per nevojat ¢ Komuné&s s& Prishtings

1.2 Kontrata publike korniz# do & implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i p&rfshiré n& katé kontratg, tenton t& blej# artikuj né bazé t#
késaj kontrate publike komizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
fumizim me sasité e tyre p&rkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pgrmendur n& Nenin1.1 &sht& (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kéte marréveshje komizé sa heré qé& &
prokurojng mallératé p&rmendura né& 1.1. .

1.4 Kontrata hyné n# fuqi me 29.07.2022 dhe pérfundon n& datén 29/07.2023
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorgzim do & jeté 3 dit®8 pas nénshkrimit té kontratés ditg nga koha e léshimit t& urdhér
blerjes nga ana e Autoritetit Kontrakiues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet¢  Autoriteti Kontaktues pérkatésisht né Komunen e Prishtings.
Neni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& fumizimeve, m& s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratésp




3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave ¢ Bashkésis¢ Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1¢ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési & furnizimeve jan& paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Fumnizuesi.
Vlera totale e kontratés me gmim t& poentuar &sht& 397,84 Euro,

Duke gené se né kété Kontraté, né pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 té Ligjit pér Prokurimin
Publik Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092LPP-sé dhe nenin 56 pika 11 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin
Publik nuk éshté pércaktuar ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga viera e
parashikuar e kontratés, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e
shpenzimit té vierés sé parashikuar té Kontratés ne rast se vlera e parashikuar ndryshon né
ményré substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet béré bazuar né peshén dhe ne réndésiné e kategorisé pérkatise, qe do
te thote se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet té ndryshoj nga raportet sipas
peshés se dhéné ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes mbetet pérgjegjése qé té déshmoj
ne ményré te garte se sasia e porositur dhe shpenzuar &shté né harmoni me peshén e dhéné dhe
me nevojat reale te Autotitetit Kontratktues.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.) m& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike korniz&.

4.3 [shéno njeren]

[Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshirchen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizé] use

[Cmimet pér njési t& refervara ng Nenin 4.1 t¢ larté pérmendur i nénshtrohen ndyshimeve n# vijim [shéno indeksin
apo burimin tjetér pér rregullimin e ¢gmimeve],

4.4 Pagesat do t¢ behen n& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé s& dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(a) Kontrata Publike Komnizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;

(e) Ofena financiare (Lista e Cmimeve):
H Urdhér blerja;
(g) [shéno ¢do dispozité tjetér 18 dosjes sé tenderiz).

5.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérb&jng kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dh&n& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet



6.4 Kjo kontraté &shté p&rgatitur né gjuhen Shqipe1.in n& tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
Empri: Nexhmi Mekolli Emri:
men ??Pé’s’ﬂé’f/d
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18 Gjuha do t& jete gjuha e pérdarur nga ana e tenderuesit né kité tender




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni t Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ 8shté sh&nuar
né formularin ¢ kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporvar me referencé né .

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kan# vler& ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé 12 ngurté 1€ léngshme ose té gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t thoté organizata e blerjes s&é mallrave, si¢ &sht& e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t€ thot? njé person fizik ose juridik q& &shte pal# e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t# késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot& termat ndérkombétare tregtare q¢ pérbéjng rregullat e interpretimit ¥ termave
tregtare &€ percaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontrakmes,

1.7 “Furnizim” do & thot# dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lioj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1& thot& ¢mimi q& i paguhet furnizuesit sig specifikohet né& formularin e kontratés, né
perputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t¢ bhet né bazé t& koniratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot¢ shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
fumizimet e produkteve.

1.10 “KPK" do & thot& Kushtet ¢ P&rgjithshme t& Kontratés.

L11 “KVK?” do té thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i percakton t& gjitha ¢éshtjet g nuk jané t8 mbuluara né kontrate,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndémjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj# kontratén
ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pages#, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do
1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t€ drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shié realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratgs pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht¢ valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar p&rmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj#
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
Iéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes che nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe & agjentéve
ose t& pundsuarve, né & nj€jtén meEnyré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve té& tij
0se punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshiém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon at t&
periudhes s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, p&rkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q¢, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhes s& garancis€, t'i transferojé¢ menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve t& tilla p&r kohézgjatjen
€ garancis¢ sé& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pages¢ atéherg kur &shté e nevojshme, nje kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t¢ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit t& certifikatés s&
garancis€, ose pas pranimit final & saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Prveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjiera q¢ i jep

autoriteti kontrakwues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé€ inkorporojn& ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qg jané t& nevojshme per ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonj& defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératg apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund té ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése #shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin kontraktues pér t&¢ dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosg q¢ t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj# kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &sht
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e fumnizimit dhe kryerjen e pungve t& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 18 veproj& sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té& kontratés, do ta njoftoj8 autoritetin kontraktues per két¢ duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do 1€ sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. PErveg né rastet kur kjo &shig e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do t&
publikoj¢ ose shpalost asnj detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbétja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& voné se dita e n&nshkrimit t& kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris¢ do 1¢ saktéschet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ &sht¢ pasojé e mosekzekutimit t& plot& dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né piesén IV t& kontratés.

8.3 PErveg asaj pjese t& specifikuar né¢ KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& l&shohet
brenda 30 ditésh nga leshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotiésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbaj# pérgjegjdsi té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale q# shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Fumizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve 1& tyre,

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit &
pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit € kontraktuar pér shkak t& ngritjes s tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofit se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& né vonesé Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q€ jané rezultat i pé#rdorimit &
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &sht& specifikuar né kontrats, pérvec
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dheng nga autoriteti kontraktues,

Neni 12 Perindha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do & filloj¢ n& datén e [¢shimit & Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve 1€ periudhés 1 cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte 1& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kan prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, 1¢ cilat nuk kan& mundur té
parashihen né& ményr& t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q€ jan& shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé€ nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané p&rmendur né kéto Kushte t& pergjithshme dhe té cilat nuk jan& pér shkak t& gabimit t&
Fumizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vones&, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& bej& kérkes# pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
perve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh ijep
autoritetit kontraktues té dhéna gjith&pérfshirése ashtu q& t& mund t¢ kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pé&r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kéte zgjatje t&
periudhes s realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Fumnizuesin q& nuk i ésht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'{ dorézoje ndonje ose té gjitha mallrat ose té realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket 2 drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet
skadimit € periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me
0,25% né dit¢ & vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerds totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t& likuiduara nuk do & prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara
1€ parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten né baze t2 vlerés totale té porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1§ drejtén t& kérkojé s& paku 10 % té& vler&s s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auroritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe n kété rast Furnizuesi nuk do t& keté 1& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé pal& (& reté pér dhénien e pjesés sé mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kEté pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 18 jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te nd€rpresé porosine, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do té ket te drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashty
do té jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik;
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurnar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe t& konfiskoj nj& pjes& proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancis# s performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpres¥ porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t€ jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés pubiike kornizg.

Neni 15 Suspendimi

I5.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézoj¢ Furnizuesin qé t&
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve q# jan& dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizime: e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jet€¢ e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktes, edhe nése furnizimet jang dorézuar n& vendin 2 pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit t& kontratés,
Fumnizuesi nuk do t& marré pages# t¢ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshié:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) ¢shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
c} &sht€ i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &Eshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontrat&s ose té ndonj& pjese t& saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

15.4 Furnizues nuk do t& ket& t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontraiés pérvec nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& bgji
ankesé pé#r ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t¢ percaktojé ato pagesa plot&suese dhe/ose zgjatje
t¢ periudhés s& realizimit q& do t& behen nga Furnizues perkitazi me ket¢ ankes# né ményré t¢ drejté dhe &
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak & gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé 12 vazhdojé me fumizimet brenda 30 ditésh, ose t#
ndérpresé kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parreguilsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N# rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atgher# Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé
Ui bEj¢ pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, n& proporcion me réndésing e gabimeve
parregullsive ose mashtrimit.

+

15.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &shté q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né & vértets. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
t€ rifilloj sa mé& shpejt q& &shté e mundur. Gabimet p&rmbajtjesore ose parregullsit& do t¢ jen& t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojn& nga nj& veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q¢ mund t&
shkaktoj& humbje n& buxhetin e Autoritetit Kontraktues,

Neni 16 Cilésia e furpizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojn& specifikimet teknike t& paragitura n& kontrat né té gjitha aspektet dhe t& jené
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, t&
cilat duhet & mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjat& periudhés s& realizimit
té kontraigs,

16.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né& KVK duhet t& behen me kérkesd t& dérpuar nga
furnizuesi p&r autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
ket pranim sipas kontratés dhe t& tregoj& numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi n& mé&nyrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésajné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime,

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose n& prodhim té komponent&ve gé¢ do
t¢ furnizohen jané pranuar teknikisht n& k&t ményrg, ato prapé mund té refuzohen nése ndonj& kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mund ¢’
Jjepet mundésia t'i riparojé dhe t'i p&rmirésoj& materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& furnizime vetém nisse Jjané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményrg q&
1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé q& fumizimet t&¢ dorézohen né vendin e pranimit me koh& g& t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité q& mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q¥ 1& paraqes& ndonjé arsye pér vonesg,

I7.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t# drejt& q& hert pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoje
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé p&rparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan& cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t# behet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo n& vendet qé jan& specifikuar ng¢ KVK.

17.3 Pér q&llime té testimeve dhe inspektimeve 1& tilla, Furnizues do té:

a) | jape autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihme, mostra ose pjest pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhena t& prodhimit qé zakonisht kérkohen p&r inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'i jap€ autoritetit kontraktues gasje n& ¢farédo kohe t& arsyeshme n& vendin ku do té realizohen testimet.
17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk #&shié prezent n€ datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet q&, pérvec nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdoj¥ testimin, i cili do &
konsiderohet se &sht& béré n& prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit,

17.5 Nese komponentgt dhe materialet i kané kaluar testet e sip&rp£rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj& certifikimin e furnizuesit lidhur me k&ts,

17.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia jap# tjetrit
mendimin e vet brenda 15 dit&sh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné q&
kéto teste té pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikoj& rezultatet e k&tyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s& cilés déshmohet se #shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit 1& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

13.1 Pagesat do  b¢hen né& Euro, Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& b&hen n#
llogariné bankare 1& dh¢né& n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Fumizuesi. I njéjti
formular, g i bashkéngjitet kérkesés pr pagest, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 dit#sh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pages¢ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data n& t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& Jjeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé& nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund ¢ mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé inspektim i
menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& Jjap€ sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkes#s. Periudha e pagests do t& llogaritet nga data né t€ cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagesé e p&rgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé t& ket& kaluar afati i fundit i dh&n& n& Nenin 18.2, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés
SE€ vonuar, t¢ kérkoj¢ interesin pér pages# t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni l&shues i
Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat¢ piké t& pérqindjes. Interesi pér
pagest t& vonuar do & zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit 1& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe daiés n& té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dheéng n# Nenin 18.2 do t'i japin té drejte
Furnizuesit g& ose t& mos e realizoj¢ kontratén, ose ta ndérprese até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bler# n& emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njg
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t¢ informojé AQP-né pér shkelje t& tille. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i 1€ gjitha kontratave t1& pérbashkéta kornizé t¢ konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjssi
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& peérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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s€ tyre gjaté transportit deri n# destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéng né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjatg tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhé&sia e paketimit dhe pesha duhet t'i p&rshtaten, nése
gsht€ e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér
bartje t& réndé n& t¢ gjitha pikat gjat# transitit,

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashté pakove duhet t& jen# n# pajtim me kérkesat e dh&na
né meényré 1€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q€ mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé fumizim nuk do t& transportohet as t¢ dor&zohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi t¢ keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& Jet€ prgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, g& jané t¢ nevojshme pér qéllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t# konsiderohet se #shté ber# atéher# kur ka déshmi me shkrim q& éshté né dispozicion p&r té
dy palet se dorézimi i furnizimeve &shté birg né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jen# realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té
Furnizuesit. inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, n& pikén e dor&zimit dhe/ose né destinimin
final t¢ mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit 1# furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
ket fugin& q& t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar n& urdhér, 1@ t& gjitha
fumizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zEvendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pErshtatshme;

¢)  heqgjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t& tyre ose pagesat e
pjesshme 1€ tyre, ose ndonjé instalim gé& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin #shts
pérgjegjes furnizuesi, e & sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk #shté ne pajtim me kontratén;

d) q& puna e b&ré ose mallrat e dordzuara apo materialet e p&rdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q€ furnizimet apo nj& piesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& ésht& e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& kets té drejté t& punésojé persona
tjer& pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé¢ jané pasojé e késaj, apo qé do t& shfaqen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do t'j zbres& nga paraté q& do 1 paguhen ose té cilat do t& behen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

204 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen, Njé shenjé speciale mund t’u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& Jete e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t’i heq€ nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda nj¢ periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T& gjitha punét q¢ pérfshijng materialet e refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i ptrkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& Jjen# dorézuar né pajtim me kontratén, t’i
kené kaluar né ményré t¢ kénaqshme testet e kérkuara, dhe t& Jen& autorizuar, si dhe t& jetg léshuar njé certifikaté e
pranimit 1& perkohsh&m ose nése konsiderohet se &sht# l&shuar.

21.2 Furnizuesi mund té bijé kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njg certifikaté t& pranimit &
perkohshém ateherg kur furnizimet t& jené té gatshme pér pranim 1€ p&rkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- '] l&shojé furnizuesit certifikatén 2 pranimit 1& perkohsh&m me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilen sipas mendimit t&
tij jan& pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jan& t& gatshme pér pranim @ pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e bejné t& pamundur q¢ t¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés s& fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésin€ e tillé, n#se Esht& e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do 1& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s¢ ekzistuari. Fumnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve n& njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t léshoj# certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej {30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& p&rkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté &
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontrat n& pjesé, Furnizuesi do 1 keté t& drejté t& béj# kérkese
per certifikaté té vecanté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon & drejtén pér t¢ dh&ng pranim t& pjesshém e
té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e p&rkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heq& ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe té bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontraté.

Neni 22 Obligimet p&r garanci

22.1 Furnizuesi do 1¢ garantoj& q& furnizimet t€ jen& 1& reja, t& papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé
t gjitha pérmirésimet e koh&ve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, perve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do (& garantoje¢ q& asnjé nga furnizimet t& mos ken& defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshiéria, Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né at& ményré q¢ saktésohet n& KVK.

22.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose d&meve né ndonj& pjes# t& furnizimeve t&
cilat mund & paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhés s& garancis dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s&¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonj& inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér té iij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose d&min sa mé shpejt & kjo & mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér t¢ gjithe artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé p¥rséri nga data né t&
cilén eshi& béré ndérrimi ose riparimi sipas vier&simit t¢ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t&
vazhdohet velém pér até pjesé t& furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dem gjaté periudh#s s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé¢  Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj¢ dém brenda
afatit kohor t& parapar# n& njoftimn, autoriteti kontraktues mund t&:

a) ¢ korrigjojé defektin apo deémin vet?, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
q¢ duhet t& paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj# garanci nuk &shté efektive kérkoni qé t& merrni shumé&n ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t¢ parashihen né KVK dhe né# specifikimet teknike, Nése kohé&zgjatja e periudhés

s¢ garancisé nuk gshté e specifikuar, ajo do 18 jet& 365 dité. Periudha e garancisé do t& filloj& n& datén e pranimit t&
pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do té jepen né pajtim me 18 dhénat e parapara n& KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér & realizojé ose 1€ organizojé realizimin e mirtmbajtjes dhe t& riparimit &
furnizimeve dhe 1& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné q& Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kan# té b&jné me pjesét rezervé q# i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé# sipas kontratés

b} né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet t& lajmsrohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t’'i mundésuar qé 2 blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhs, pas skadimit t8 periudhés
s¢ fundit, dhe atther& kur t& jen# zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do {i 18shoj#
Furnizuesit nj¢ certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né &
cilén Fumnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& till& g€ autoriteti kontraktues t& jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do 12 léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjgher# pasi riparimet eventuale q& jan# kérkuar sipas Nenit 22 & jen# pérfunduar né
ményr& 1€ tillé q& 1& jet€ i kénaqur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do t& konsiderohet se #sht# realizuar plotésisht derisa & jet¢ nénshkruar certifikata
perfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés p&rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit
dhe t& cilat kang mbetur 1¢ parealizuara n& koh&n kur léshohet certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t2 tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave 14 kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shlyeje ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejt& pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave w sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme 1 likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi U'i japé Furnizuesit 7 dit¢ paralajmérim, ta ndérpres# kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré permbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:

b} Furnizuesi déshton né& pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues g& kérkon nga ai t evitojé ndonjé neglizhenc# apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojn& né& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# té punéve;



c) Furnizuesi refuzon ose &sht& neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyr#
n& marmréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n#nshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato cEshtje, ose €shié né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedurt e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né& rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &sht& dénuar pér nje shkelje q& ka & b&j¢ me sjelljen profesionale, p&rmes njé gjykimi q& ka
fuqing e res judicata;

g) Fumnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé 18 keqge jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t2
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj& organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q% i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

J) W& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonj& paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés:

I) Fumizuesi nuk arrin t& japg garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté n# gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t¢ behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas Kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nj&
palé té trete né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t¢ pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jené paragitur tashmg,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit té njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q# t&
ndérmarré hapa t¢ menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e fumizimeve ngé ményré t& shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t'i zvoggluar n& minimum shpenzimet.

26.4 NEé rast 1 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& té jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
& perfaqEsuesve (2 tij ose duke u bér# atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi fumizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t¢ béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pergatitet edhe
njé deklaraté e parave q& duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave g# i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes s& kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet# i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jen& pérfunduar
furnizimet, nd&rsa Autoriteti kontraktues do & ket# & drejté t&8 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
fumizimeve ose do t& paguaj¢ shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

26.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket t¢ drejté t& mamé nga Fumnizuesi humbjet qé i
Jjané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara n& Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'j paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye q& nuk jang
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specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t’i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& bhet pa paragjykim p&r ndonjé t& drejt¢ apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jet# shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 12 obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve #¥ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn n& fugi.

28.2 Pér qgllime t& k&tij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mhylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemitd, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shus pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
1€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Fumnizuesi nuk do t& jet€ i detyruar t& heqé dor& nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n# até masé sa, vonesa
€ tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi per 1 realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje
t¢ forcés madhore. Gjithashtu, pa marrg parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
Jeté i detyruar t& paguajé interes p&r pagesat e vonuara, p&r mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri n& at® mas# sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonj¥ra palé konsideron se ndonjé rrethan e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve 1 saj, menjéher# do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udh&zohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&sht¢ mjaft praktike, dhe & angazhojé 1 gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim q&
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mijete 1€ tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta bij kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t# urdhrave t¢ autoritetit kontrakiues ose gjats
perdorimit (& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet 1’i bejné t# gjitha pErpjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaqet ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmé&rojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se 8shté e mundshme. Nése
cilado pal? e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t& i
pergjigjet kérkesds pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q# jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése perpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton
ose nése pala d&shton & pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme 1 procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs s¢ pajtimit, secila palé do té ket# t& drejté & vazhdoj€ né fazén e ardhshme t& procedurés s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjygésore

30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojeé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
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b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n# pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t# plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& g& ka nj& konflikt, dispozitat kstu do t&
mbizotérojn& mbi ato t&8 KPK.

{Udhézinet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojes, né sherimet fursive 1& pérme
1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
s, i 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet q& nuk
ildlflg" ’utha TR mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jet# gjykata
¢8 pérkatése né& Prishting,
22 Gijuha e pérdorur do té jet# shqipe
Siguria e ekzekutimit 8.1 10% e vierés se pérgjithshme sé kontratés ne viere prej: 10.000euro me afat
prej 13 muaj
3
Cilgsia e furnizimeve 162 Autoriteti kontraktues do te refuzojé ¢do dérgesé te materiali i cili déshton né
pérmbushjen e specifikimeve minimale 1¢ cilésisé 1¢ pércaktuara nspecifikim
reknik
S
Inspektimi dhe 172 Inspektimi dhe testimi do té kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me
testimi nenin 17 te kushteve te pérgjithshme ne adresal e specifikuara né nenin 2.2 te
Kontratés
Dorézimi 19.3 Sipas kushteve 18 pégjithshme
29.2 Komisioni Regullativ i Prokurimit Publik-Divizioni i rregullave
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes
o 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
Zgjidhja . € ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 1& zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjes me ndérmjet paléve do t& dorbzohet [Gjvkata Themelore né Prishtiné ] né pajtim
procedure gjyqésore me ligjin n& Kosové.
ose
b) kurdo qe palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund
€ lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &sht& ¢ mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t# [specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes) né pajtim me [specifiko rregullat e
arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i
Kombeve 1¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura
1€ tjera 1€ arbitrazhit 16 njohura ndérkombétarishy)].




64 Neostik ngjra: per aarkoas nﬂ anentar tubé 1.00 1.00
65 Kapese pry dosjz dip Copé 1.00 0.50
66 Shirit (se’lorenl ner kizin: t2 objekteve dhe lokacionit  |matér 1.00 5 40
Sem gierwsia me loge sipars kerlesas gjatsi
67 Shirit me- iv 107, kurlitative Copé 1.00 2.00
68 Shirit rnatek 20, kuslitative Copé 1.00 3.00
69 ‘;?r:e;;;gitali me mbi shkrim kalor per ndalim punimesh Copé 1.00 7.00
70 Filamaste-a per tabe| metali Copé 1.00 0.37
o rolias e e a o inps (o L dia
72 Ycie r,r lu.;. ::.f M tumunecs {per utjene Copd 1.00 1.10
’notescwe te runivity:, S 250gr
73 i 3 7375} 1/100 topé 1.00 0.36
74 wsa ¢_um_25" 1/10 Copé 1.00 0.38
75 Fasi<lz = ldhese o oerine te forta me toja Copé 1.00 1.90
|
76 Rafta piasuke 1/1 |Copé 1.00 1.50
77 Rafta pias.ise i/3 el Copé 1.00 5.00
78 78 Fioheletitesive st Coné 100|  7.00
g Dos)e te piasihes 240 ¢ rr iainizem ne mes Copé 1.00 0.16
80 'arrer -r* walicetit 3'_!_‘-,:f‘i'.te Copé 1.00 0.40
81 Fletory =_n_y- a6 A 1 giess Copé 1.00 1.50
82 Fielare f-4 me A _J.(;l'.-_f';i_gf: —ope 1.00 2.00
83 F.emr_ A Ime ;pu... icu woe Copé 1.00 1.00
84 Aare Cpin sl uelitativg Zopé 1.00 0.65
85 Thumbe zr tabelé nia tapa kuti 1.00 0.15
36 Pater gLy Luti 1.00 0.20
87 s s gawuls Thuckionti) Copé 1.00 0.60
I 88 _‘:'_'zu.: DGR e o Copé 1.00 0.15
88 liveagniinbliiudsd LGoulsine _ Copé 1.00 0.80
90 IMspaseimoriaady Cope 1.00 0.45
91  iMonopTakakaaisul; TubE 1.00 2.00
92 NBjiEL e L - 1.00 0.40
93 |USBSCE malogs o Copé 1.00 6.00
94 USE 1 163 58 i me i_\_,_g_c_____ Copé 1.00 8.00
95 V82 3¢ Gooms luge Copé 1.00 9.00
96 Padipdy ews Topé 1.00 0.80
97 {s:a:'rr—' achE Bs i Copé 1.00 0.65
98  idoma L S ‘Cope 1.00 0.15
i JLITIRa. B i orepT o An e ae o
99 g,hj; 21?-”- ORI e ; : ;ﬁ.;:cf‘;;;hm, f ndare - 1.00 6.00
100 laps i - %iiaider me logo Ccpé 1.00 0.47
101 tagesi poaiiige Cope 1.00 0.40
102 é:fa‘!::]-.r l,"” A0t pervearidosjen e emrave peper _ 1.00 3.00
103 Tkaboll o mopos 35 2vr Kuzlitative “opé 1.00 4.00




104 Kaban vivnduess S, 3y aLalitative Copé 1.00 5.00
105 Tansle ¢ vardhe 30 « 120 cm Cope 1.00 9.00
106 Shpuze gz tabz.e Copé 1.00 0.50
107 Foli m - = wstifimim 4.3 1/100 flete risa 1.00 7.50
108 Foli me piostirimim_£4 5 /100 {lete risa 1.00 5.00
109 Telefon fiks per ayr 20 Copé 1.00 8.00
110 Numratore , Sheol'ore Kualitative Copé 1.00 1.40
111 Kompas shklollore ji2; iame ki alitativ Copé 1.00 1.90
112 Fletore pa vija dhe n= kutia 40 flet Copé 1.00 0.45
113 _‘.{igqt_fm;a_!“:::c_!ic_r oo Copé 1.00 0.45
114  'Ngjyre temisors kusin Kompleti 1.00 1.70
115 Ngjyra druzn kislianive wompleti 1.00 1.40
116 Marse i, et cangiyres komnlet! 12 copa Xompleti 1.00 2.30
117 Nagjurs e i nhwl ore Lompleti 1.00 1.15
118 ROl She o el zs nsc anae 0 e dosiesve (Fletave ) Cooé 1.00 1.45
Hyjnesnz -1 fran 2 haze a'm. 8 cm dhe ‘abelé k
119 : ¥i ’ 17 frn A ; 8 cmdhe U B 1.00 6.50
ishbriar SO ‘?‘T”i.:-\.h':‘tz
o1 !.—;\_;jnc-q}.-q o s e iaze e dim. Laertes 23 em dhe Cond 1.00 13.00
) lt?‘belf? b sh¥ruzn hyinesh= ne fron | kosova - color = ’ '
121 iFasikla -2 natona e ijesnia asigr Copé 1.00 0.39




122

Furnizim me ¢ant@ pune dy krahéshe pér laptop me
llogo color sipas kerkeses se AK-se, pér inspektor -
Karaktzrisiika e kérkuara:

o Materia! rezistenr ndaj ujit dhe ndaj rrezeve UV, si dhe
shtrese mbrojtése rié xhepin pér  llaptop,

o Dimenzionet e pérzjithshime minimale: 22 x 45 x 30 cm
* Ngjyra: [ zez€ ose « hirit e errétose kaltert, » Pesha: jo
mé e réndé se 1.5kg,

» Xhep tabletash té& dedikuar ‘TabletSafe’, ¢ Njé xhep
mbajtés 6 folderéve » Nid yhep +8 organizuar pér
gjésande tiera, me nriarie pér lapsa, kartela, karté té
memories dhe giésende tjera pér puné zyre, si dhe kapése
té na2shme vér celésa,

* Xhepa 6 hrendshém pér aksesoréve té ndryshém,
aksesoré anésor dh = :xhepa nér shish t& ujit,» Nié xhep
mediatik t3 paiisur e porté oér kufje,» Xhepa té
medhen:? andsor me zingjiré, ku duhet té keté edhe
lidhie/part USB, » Xhep t8 nosaném pér syze né pjesén e
sipérme afer doidze: 8r inbzitie o NjE dorezé té
formuar 2 1arte pér Fapje/bartie, e Lighésa pér té
bashkangiitur ndonié veshie kur je né lévizje, » Xhep me
Qasje té shoejté i venaosur fshehur né pjesén e
brendshme ku mbéshieter shnina pér telefon portofol,
dokumente udh&timi =1j. © Shiritat pér lidhje n& mes té
shpatullav= (né gjoks. pir sizuri té shiuar,

Copé

1.00

77.00

123

Bliox Ad-3 ngjyia, nwe veté indigo, 99 flaté, pérmbajija
isipas puimzise 53 AK Luafa sipas 0rosisése AK., bllok pér
inspeklo: | Aksa NE L onE A par destinirne tjara, mund
& poiosivan Bhovs o pinerasion apo UNIREF, mund té
porasien eane ulicka me < age 5 ngjyra, bilokat dubet té
Jenf e NpErtng, o as Inaatrés

124

bllok

1.00

2.90

Figure ngn aogisadl me iiguvén e =ivinzshis né Fron Brosh
ppunazszg arelens f fligrai 1 Hyjreshis, né Fron.
iBroshi diihet t& ketd Luting = posacme me logo té
iKuvendit KFomunal, ni jyré t4 kaltér t& errdt, materiali
plish nse rmaterial ek tivalent me plishin me kualitet dhe
aéndruessmén {4 lad dinestan 6 x 1.5:m

cope

1.00

70.00

125

Uekiaraia @ pavarsiee = sptypur me matrial canvas me
kuatitet te iart @ mpesndeliur rralina e lidhur me Penje
ngjyre kats dekaraty siersia 4C cin giatesi2 120 cm

cope

1.00

25.00




126

Punim ariizanal ne ko nize xharoi brenda kornizes prej
giami te ket gur derorativ me forma ta ndryshme me
mundesi te hegjas ‘ihe vendos’es re muré korniza te
kete graviruarlogon = kK re nje pliake metalike color me
dinesion 5x10 cin , d aensioni i kutise 16x21cm dhe
trashasi irashesi 5 on

cope

1.00

40.00

127

Pllaketé = plishic mie Jekla z:81 e Pavarésisé dim. 17 cm x
12 crite (218 Bara & ;rintimit nga druri, pjesa ku
shéione! tk jets niciolike & a1l 2 gravuar me llaser né
pozite verina:

cope

1.00

25.00

128

Agjenoa A5 180 flete me data sipas kalendarit dhe me
mbishkrin t2 AK-it- Te shtyper 10go coior e ak

129

cope

1.00

3.40

Blloka arke, tri-kater'ngivra tri-l-ater kopie, vetindigo,
100 fletesh, sioes e ires, Ellek -urdhrese per automjete,
]sipas mostres AS

bllok

1.00

1,77

130

Mbeshijelios lenoz = -

Copé

1.00

0.15

131

Dizajr i al dne Pocio o Mumirave per inventar ne metal
LT re pLIGET e Gx3CI

Copé

1.00

0.80

132

Dosje prizari'a pe nunatore me & ndarje, kopertina e

forte rz izzo ommngnn

133

Cope

1.00

1.99

Dizajni 4k shiwpi t talendart pér mur 50x70 200gr me
Nzjone

Copé

1.00

0.80

134

Protoko! fahkuriac e nzmin @ e fota 100 Yleta

Copé

1.00

3.00

135

136

H . . :
. T | T Ewmp 1F AL
Liner e WS L avaiie .l.vunaL)

Copé

1.00

3.00

137

dbe s s et e Mo \T ERT faoe D ngiyra € qepur)

Copé

1.00

5.00

Blloks ka naran pac b e 15eSem-sinas mostrés

138

Copé

1.00

0.40

Liber rafcrenti

135

Copé

1.00

3.00

Lipet Susi e nven

140
141

Copé

1.00

3.00

Liber dorezam-pianine

LiDer 3o ner puNto e

142

Copé 1.00 3.00
Copé 1.00 3.00

Liber svinence feaf el

Copé

1.00

3.00

143

fvaaiae 2000 gz o nghyve inz sepjc dha lidhie te forte

Copé

1.00

5.00

144

Meeire, Tl e it frets e uri~eae sksklizive
B ] '

Copé

1.00

0.80

par fasion < 0 s kol iz zaifAB
145 (Dizanio 5 e v kacsiae 00 tope Copé 1.00 5.00

146

Wizzin, & vy dhe shrypi fmiroackieve Falor

b s um s A ysay T
Pl o Tl VL

147

148

149

Copé

1.00

1.90

furrn Uovpeshrellzve 03 {icnertinavo)representative
Tne plish

Copé

1.00

8.00

Shtypi t hrences se nvenes A4 kolor

Copé

1.00

0.90

Shtvpi 1V'ize mep oo s favi h=tnrrg nr Sovjl

Copé

1.00

0.90




150 Shtvai, diz='ni | fasit'i~ve t& nlartfikuar A4 me mbishkrim Copé 1.00 0.99
dhe flogo té Komunes e 1oto 8 gytetit, sipas mostrés P ' '
Punimi dhe lidh)a me ez e kopertinave té librave
151 ekzistues (e amzes|(kopjet @ Kinyera sipas marréveshjes- Copé 1.00 5.00
FORMAT: £ 2 (250 derrt 30C fietd
152 Dizajn:, filmimi dhe shtypja e oezit color sipas kerkeses m2 1.00 12.50
Dizajni,filimimi dhe =typja & hanerit pér fasta té
15 o P e M2 1.00 12.50
: ndryshme (Pavaréciz Dita o Pricktings,etj )
154 Kormiza £ heliinit oes drur't e mbéshtztise pér baner, " m2 1.00 8.00
|
|
Dizzini filrimi dhe cirvnia a Fniiauas e foota () nd "Shme.
155 pe o SRR R e fencryshme 1.00] 1250
(Pavarisia.Dita = Piisptings etj )
|
156 Mo .mm-. i m2 1.00 5.00
157 Shtvpije che furnizim no Fliok 4%ftesa A 5 (100 fleté)pér bilok 1.00 1.90
[anétarésim pér Biblic*=ké&(sipas mostrés)- | ] ]
Shtypja .iidnja dne furmzimi me libér B 4-100 fleté per .
158 | Copé 1.00 3.00
ganétarﬁsiﬂﬂ. tg lovnonva té Bitlintekdg/sinas mostrés) P
158 IShtvpia die furnizimi me libraz= t& anétarésimit né Coné 1.00 1.00
IR:bImtnk ..... cipas mostés) 300 gram i ' ’
160 Shtvoja rng furr zie e kartela “vhepa"”sipas mostrés Copé 1.00 0.70
161 _ Yarielsuc pér fikra 200 gram Copé 1.00 0.45
G s () TGl aK oo vet3 Sanssarerie Der libra | (sipas '
mocaiiz) te kerkuar: 3o /uscrtatt Kontrzktues, me
162 diman? oe Sammo. ‘4 roin e damth, (3 kuti ka 25 fage Kuti 1.00 3.00
Ad rar A} rea” ohletz piir Fhepd, kete te furnizohen
sipas t.-_G.;.‘ esie AR :
100 - enen zoonia (MO o Ve Isipas modelit) [
TEassbLnet nga Au ootz veas astuaes, ma dimenzione
163 464 ram oy 212 mm 2 danan. (1 kuti ka 100 fage A4 me ; kuti 1.00 3.00
i:‘:.(;:: Sopc atKEs pe Hor a, {2l te furnizohen sipas !
wmostEs oA l
H
160 | CfEfErRiaapEilvls e 30D %era kazartina me Vdhje te | Copé 1.00 2.88
ifnrte e Enaahal "1"gr e meoele ] P ' '




Fletore xnepi 17 xz4 ¢ 130 fleia kopertina me lidhje te

165 Copé 1.00 3.88
forte e 1o Loior L Te gravicual me wje

166 Kimik 1/1 = drierit me logo Copé 1.00 6.00

167 Kimik 1/ te drurit = loge Copé 1.00 10.00
K s letres Al £ 35 = b i t

168 ese ti r res At gl Ogr e brenduar sipas mostres Copé 1.00 200
nga atdmiristrata xormunale { per dhurate )

7t A4 30Nz 2 hra £rei ! L

169 Kese e bert A4 30 branduzr <ipas mostres nga Copé 1.00 2.00
administrata komunala
Kese AS 320gr e brendiuar sipas mostres nga administ N

170 € 45130087 & bri : ABE acministatal . 1.00 1.60
kormonah:
dase AS 30027 e hienc gt sipus nesties 723 administrata |

171 .‘ ( ~t I DLERGLED Sifias ne i Inist | Copé 1.00 1.40
KOMiuidic

172 [ROLL UP BANES 200800V Copé 1.00|  40.00

173 Mbajiesc e emiave ser tavaling -MLEXY Copé 1.00 2.00
Shtypja e namujve saisrn ualitativ sipas standardeve te

174 PrawGadile £.3XL.50N e qepje dhe ma litar per vendosje Copé 1.00 20.00
meshtize: . o o
5 nt,:::n ot .mu,.e saton kuslitativ sipns standardeve te

175 protokollit 2.1x7,500M me cepje dhe me litar per vendosje| Copé 1.00 25.00
neshtize § e e S 5

176 lbhtlza ku=||tdtivn pre 22, Rm e kromlt Copé 1.00 15.00

177 .-Iemv; & Uvolnos M2 2nvae shitize 20x156m Copé 1.00 3.00
by .“:." T _._-._.“::"m--_r:";. ‘.“.-.” oaone _ml‘..\ missing ,

178 metalik ( missing Copé 1.00 2.00
RENI € Ane s HIE e oo

179 Foldars t= a4 Yerares par panshb-imir 2 marrveshjeve Copé 1.00 5.00

180 | an:pel cancie :_: o Copé 1.00]  39.00

181  [Wizica 00 parnook e lorn Copé 1.00 4.89

182  Xapeiz relogc ’ . Copé 1.00 2.79

183 Ch ] p')r eanl me oo az e -lenfhr' ‘lpas mostres nga Cops 1.00 3.70
;administ oo !":r*__z'_*__,_, . N

184 ".:’-’C_):_ garmc gravim ekomunes Copé 1.00 9.99
Brocnira 1@ ndriehn = me Avesione 25%21 cm (24 faqe

185 o o s me simesion EAES) Copé 1.00 0.95
LQL'%L.__._ s o
ITCietA froadngg! H"“"‘h‘“f“"”S 21 om {32 f2qe .

6 oo ' cri3rfge | oo 100 135
St R s U i
Oresnura T ndryinmn me dimesians 2521 om {40 faqe .

187 200274 Copé 1.00 1.70
r:‘.-'::‘*";_.':_ LIRSrysh an dirnesizns 25201 em {deri 52

188 k ( Copé 1.00 2.20
Lok
e Gjithsejt

o T m— H Peshimi i
Gjithsej, Gmimi per njési i Cmimit
ofertés me TVSH, pa peshuar| sipas

! né bazé té réndésisé né € | réndésisé
i 2] VL == IO or




A N&n foiali A - arte it 1730 620.78]] 0%
B Nér torall B : artileit 131-174 213.79 30%
Cc Nér tote! C - artik it 175-1R8 11857 | 20%

Cannmi total i peshuar ( AderiC) :

100%




Total

3.70

3.30

2.40

0.32

0.18

013

0.08

0.05

0.07

0.09 |

0.48

0.8v

0.68

2.00

1.95

1.69

1.8

12.50

12.5C

1.85

1.08

16.5¢

0.5

16.50

16.57

5.00

6.00




2.00
1.00
0.55

0.55 |
0.5% |

2.50

5.50

0.40
060
0.5
8.00_
9.0
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1.5

A
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77.00

70.00

25.0u




40.070

25.0C

3.40

1.77

0.15

0.81)

1.92

0.20

3.00

3.C0

5.00

0.43

3.0

3.00

3.L5

3.00




8.00

12.50

5.00

3.00

3.0




2.00

1.69

1.40

A0.00
2.00

20.00

5.00

39.00

2.20

95..1.

Gjithsej, Cmim:
per njési i ofert:s
me TVSH, i
peshuar ni ¢




310.349 |

64.14 |

23.3"

397.64




